Протокол родительского собрания

от 16.02.2023 года

Тема родительского собрания. «Подготовка и переход МБОУ «СОШ №2             с. Гиляны» к введению Федеральных основных общеобразовательных программ в 2023-2024 уч. году (ФООП)»
Присутствовало —47 человек.
Председатель-  Вахамбиева П.С.
Секретарь- Темирсултанова А.У.

Повестка дня:

1. «Подготовка и переход МБОУ «СОШ№2 с. Гиляны» к введению Федеральных основных общеобразовательных программ в 2023-2024 учебном году (ФООП)»

Ход заседания:

По первому вопросу выступила  директор школы  Вахамбиева П.С., который озвучила повестку дня родительского собрания, направленная на ознакомление родителей (законных представителей) на переход с ООП к ФООП.
В своём выступлении она отметила, что в целях обеспечения единства образовательного пространства Российской Федерации, в соответствии с частью 65 статьи 12 ФЗ от 29 декабря 2012 года №273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» утверждены федеральные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования. Целью предоставленных материалов является рассмотрение основных вопросов введения ФООП с 1 сентября 2023 года.

Решение: Принять к сведению информацию о переходе школы с ООП к ФООП.

Председатель заседания:                                 Вахамбиева П.С.

Секретарь заседания:                                    Темирсултанова А.У.

Протокол родительского собрания

от 16.02.2023 года

Тема родительского собрания. «Подготовка и переход МБОУ «СОШ №2

с. Гиляны» к введению Федеральных основных общеобразовательных

программ в 2023

-

2024 уч. году (ФООП)»

Присутствовало

—

4

7 человек.

Председатель

-

Вахамбиева П.С.

Секретарь

-

Темирсултанова А.У.

П

овестка

дня:

1.

«Подготовка и переход МБОУ «СОШ№2 с. Гиляны» к введению

Федеральных основных общеобразовательных программ в 2023

-

2024

учебном году (ФООП)»

Ход заседания:

По первому вопросу выступил

а

директор школы  Ваха

мбиева П.С., который

озвучила повестку дня родительского собрания, направленная на

ознакомление родителей (законных представителей) на переход с ООП к

ФООП.

В своём выступлении она отметила, что в целях обеспечения единства

образовательного пространства Р

оссийской Федерации, в соответствии с

частью 65 статьи 12 ФЗ от 29 декабря 2012 года №273ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» утверждены федеральные образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования. Целью пр

едоставленных материалов является рассмотрение

основных вопросов введения ФООП с 1 сентября 2023 года.

Решение: Принять к сведению информацию о переходе школы с ООП к

ФООП.

Председатель заседания:

Вахамбиева П.С.

Секре

тарь заседания:

Темирсултанова А.У.